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Sprawozdanie z działalności Komitetu Rady Ministrów do spraw Cyfryzacji w 2016 r.

I. Podstawa prawna funkcjonowania i zadania Komitetu. 

Komitet Rady Ministrów do spraw Cyfryzacji (dalej „Komitet” lub „KRMC”) jest organem 
pomocniczym Rady Ministrów i Prezesa Rady Ministrów. W okresie sprawozdawczym 
podstawę prawną działania Komitetu stanowiło:
 zarządzenie nr 37 Prezesa Rady Ministrów z dnia 30 maja 2014 r. w sprawie Komitetu 

Rady Ministrów do Spraw Cyfryzacji (M.P. poz. 395) oraz
 zarządzenie nr 48 Prezesa Rady Ministrów z dnia 12 kwietnia 2016 r. w sprawie Komitetu 

Rady Ministrów do Spraw Cyfryzacji (M.P. poz. 379). 

W okresie styczeń - kwiecień 2016 r.  trwały prace legislacyjne mające na celu zmianę 
ww. zarządzenia nr 37 Prezesa Rady Ministrów z dnia 30 maja 2014 r. w sprawie KRMC. 
Pomimo braku  posiedzeń w ww. okresie, rozpatrywanie projektów dokumentów rządowych 
odbywało się w trybie korespondencyjnego uzgadniania stanowisk przez osoby uczestniczące 
w pracach Komitetu.
W dniu 16 kwietnia br. weszło w życie nowe zarządzenie, rozszerzające zakres zadań 
Komitetu w zakresie związanym z realizacją projektów informatycznych. Na podstawie 
zarządzenia nr 48 Prezesa Rady Ministrów z dnia 12 kwietnia 2016 r. 
w sprawie KRMC, Komitet:
1. rozpatruje projekty dokumentów rządowych związanych z informatyzacją;
2. opiniuje projekty informatyczne o publicznym zastosowaniu związane z informatyzacją, 

planowane do realizacji ze środków publicznych, pod kątem ich zgodności 
ze strategicznymi kierunkami rozwoju w obszarze informatyzacji, na podstawie opisu 
założeń projektu informatycznego, z wyłączeniem projektów, o których mowa w art. 12c 
ustawy z dnia 17 lutego 2005 r. o informatyzacji działalności podmiotów realizujących 
zadania publiczne (Dz. U. z 2014 r. poz. 1114 oraz z 2016 r. poz. 352) oraz projektów 
realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego;

3. monitoruje postępy w realizacji projektów informatycznych na podstawie raportów
z postępu rzeczowo-finansowego projektu informatycznego lub raportu końcowego 
z realizacji projektu informatycznego.

II. Struktura KRMC w 2016 r. 

Przewodniczący – minister właściwy do spraw informatyzacji. 
Stanowisko Przewodniczącego w 2016 r. zajmowała Pani Anna Streżyńska, Minister 
Cyfryzacji.
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Wiceprzewodniczący – w randze sekretarza stanu lub podsekretarza stanu w Ministerstwie 
i Cyfryzacji.
Stanowisko Wiceprzewodniczącego w 2016 r. zajmował Pan Piotr Woźny, Podsekretarz 
Stanu w Ministerstwie Cyfryzacji (od 11 maja 2016 r.).
Sekretarz Komitetu – powoływany i odwoływany przez Przewodniczącego Komitetu spośród 
pracowników urzędu obsługującego ministra właściwego do spraw informatyzacji.
Stanowisko Sekretarza Komitetu w 2016 r. zajmowała Pani Justyna Duszyńska, Zastępca 
Dyrektora Departamentu e-Państwa w Ministerstwie Cyfryzacji, a następnie Dyrektor Biura 
Zarządzania Portfelem Projektów w Ministerstwie Cyfryzacji.

Osoby uczestniczące w pracach KRMC (załącznik nr 1): 
 Szef Kancelarii Prezesa Rady Ministrów lub wyznaczony przez niego sekretarz 

lub podsekretarz stanu w Kancelarii Prezesa Rady Ministrów,
 Wyznaczeni przez właściwych ministrów sekretarze stanu lub podsekretarze stanu, 

po jednym z każdego ministerstwa,
 Prezes Rządowego Centrum Legislacji lub jego przedstawiciel.

Przewodniczący zaprosił do udziału w pracach Komitetu z głosem doradczym:
 Generalnego Inspektora Ochrony Danych Osobowych,
 Naczelnego Dyrektora Archiwów Państwowych,
 Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego, 
 Prezesa Urzędu Komunikacji Elektronicznej, 
 Prezesa Urzędu Zamówień Publicznych, 
 Szefa Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego, 
 Szefa Centralnego Biura Antykorupcyjnego,
 Szefa Służby Cywilnej,
 Współprzewodniczącego Zespołu ds. Społeczeństwa Informacyjnego (funkcjonującego 

w ramach Komisji Wspólnej Rządu i Samorządu Terytorialnego).

Ponadto, w posiedzeniach Komitetu udział brali:
 członek Zarządu Zakładu Ubezpieczeń Społecznych, Pan Michał Możdżonek,
 Dyrektor Centrum Projektów Polska Cyfrowa, Pani Wanda Buk,
 Kierownik Zespołu zadaniowego ds. oceny projektów informatycznych, Pan Andrzej 

Pieczunko,
 Sekretarz merytoryczny Zespołu zadaniowego „Rada Architektury IT”, Pan Daniel Bachan.

III. Działania KRMC w 2016 r. 

1. Rozpatrywanie projektów dokumentów rządowych.
Komitet w 2016 r. rozpatrzył łącznie 104 projekty dokumentów rządowych.
Zestawienie projektów dokumentów rządowych przyjętych przez KRMC w 2016 roku stanowi 
załącznik nr 2  do sprawozdania. 

2. Opiniowanie projektów informatycznych, raportów z postępu rzeczowo-finansowego 
projektów informatycznych oraz raportów końcowych z realizacji projektów 
informatycznych.

Komitet w 2016 r. wydał opinię dla 21 projektów informatycznych:
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 15 projektów zaopiniowano pozytywnie,
 2 projekty zaopiniowano pozytywnie, z zastrzeżeniem wprowadzenia wskazanych zmian,
 4 projekty zaopiniowano negatywnie.

Komitet w 2016 r. wydał pozytywną opinię dla 2 raportów końcowych z realizacji projektów 
informatycznych. 
Komitet systematycznie opiniował raporty z postępu rzeczowo-finansowego projektów 
informatycznych.
Zestawienie projektów informatycznych, raportów z postępu rzeczowo-finansowego 
projektów informatycznych oraz raportów końcowych z realizacji projektów informatycznych 
zaopiniowanych przez KRMC w 2016 r., z podziałem na poszczególne posiedzenia Komitetu 
stanowi załącznik nr 3 do sprawozdania. 

3. Inne działania Komitetu. 

 Komitet w drodze uchwały określił wzory: 
 opisu założeń projektu informatycznego,
 raportu z postępu rzeczowo-finansowego projektu informatycznego,
 raportu końcowego z realizacji projektu informatycznego,
 listy kontrolnej osiągania interoperacyjności przez system teleinformatyczny 

regulowany przez projekt dokumentu rządowego. 
 Komitet przyjął projekt „Sprawozdania z realizacji zadań Narodowego Planu 

Szerokopasmowego za 2015 rok” (24 marca).
 Komitet przyjął projekt dokumentu „Europejska agenda cyfrowa. Raport z realizacji 

zadań w Polsce w I półroczu 2015 r.” (20 października).
 Komitet przyjął projekt dokumentu „Koncepcja organizacji łączności na potrzeby systemu 

kierowania bezpieczeństwem narodowym” (2 listopada). 
 Komitet przyjął projekt „Sprawozdania z realizacji zadań Narodowego Planu 

Szerokopasmowego za 2016 rok” (16 listopada).
 Komitet przyjął projekt dokumenty „Raport pn. Informatyzacja Państwa w latach 2004-

2015” (20 grudnia).

IV. Zespoły zadaniowe funkcjonujące w ramach Komitetu w 2016 r. 

W ramach Komitetu Rady Ministrów do spraw Cyfryzacji w 2016 r. funkcjonowały 
następujące Zespoły zadaniowe:
 Zespół zadaniowy do spraw bezpieczeństwa cyberprzestrzeni Rzeczypospolitej Polskiej,
 Zespół zadaniowy do spraw oceny projektów informatycznych,
 Zespół zadaniowy „Od papierowej do cyfrowej Polski”,
 Zespół zadaniowy „Forum kontraktowe”,
 Zespół zadaniowy do spraw „Programu otwierania danych publicznych”,
 Zespół zadaniowy „Rada Architektury IT”.
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V. Podsumowanie.
Konieczność uzyskania pozytywnej opinii Komitetu Rady Ministrów do spraw Cyfryzacji 
dla projektów informatycznych finansowanych ze środków publicznych pozwala na spójne 
monitorowanie oraz koordynowanie procesu informatyzacji państwa. Działania Komitetu 
pomagają eliminować powielanie wdrażanych rozwiązań i wpływają na optymalizację 
ponoszonych w tym obszarze nakładów finansowych, a w efekcie mają na celu zapewnienie 
dostarczania obywatelom, przedsiębiorcom i administracji publicznej pożądanych e-usług 
publicznych. Natomiast kierowanie dokumentów rządowych do rozpatrzenia przez KRMC, 
jako kolejnego etapu w rządowym procesie legislacyjnym wpływa na zapewnienie tworzenia 
otoczenia prawnego sprzyjającego informatyzacji i usuwania aktualnych barier w jej rozwoju.

Planowanie i realizacja działań w obszarze związanym z informatyzacją wymaga podejścia 
ponadresortowego, a Komitet, jako organ pomocniczy Rady Ministrów i Prezesa Rady 
Ministrów, zapewnia jego pełną realizację.

Z poważaniem

Anna Streżyńska
/podpisano elektronicznie/

Załączniki:
1. Lista osób uczestniczących w pracach KRMC w 2016 roku
2. Zestawienie projektów dokumentów rządowych przyjętych przez KRMC w 2016 roku
3. Zestawienie projektów informatycznych, raportów z postępu rzeczowo-finansowego projektów informatycznych oraz 

raportów końcowych z realizacji projektów informatycznych zaopiniowanych przez KRMC w 2016 roku (z podziałem 
na poszczególne posiedzenia Komitetu)
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